
  

  ПРОЄКТ 
 

 

 
 

     УКРАЇНА 
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

РІШЕННЯ № 
(шоста сесія восьмого скликання) 

 

від «25» лютого 2021 року      

 

Про затвердження звіту про  
виконання районного бюджету 

Брусилівського району  

за  2020 рік 

 

 
Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до частини 4 ст. 80 Бюджетного кодексу України, врахувавши 
рекомендації постійної комісії районної ради з питань бюджету, комунальної 
власності та соціально-економічного розвитку від 18.02.2021 року, районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт про виконання районного бюджету Брусилівського району 

за 2020 рік (додається) по доходах у сумі 9 008 053,04 грн., по видатках у 
сумі 9 696 805,63  грн. і фінансуванню 578 602,15 грн., у тому числі: 

 

        по загальному фонду бюджету: 

- доходи у сумі - 8 349 995,27 грн.; 
- видатки у сумі - 8 966 022,57 грн.; 
- фінансування у сумі  - 129 462,94 грн.; 

 

       по спеціальному фонду бюджету: 

- доходи у сумі - 6 580 057,77 грн.; 
- видатки у сумі  - 730 783,06 грн.; 
- фінансування у сумі - 708 065,09 грн. 

 

 

Голова районної ради                                    О.БЛОЩИНСЬКИЙ 

 

 



грн.

  ДОХОДИ 
Податкові надходження: 10000000 2244437,00 2367417,80 105,5 2244437,00 2367417,80 105,5

Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості

11000000 2242661,00 2365641,80 105,5 2242661,00 2365641,80 105,5

Податок  та збір на доходи фізичних осіб 11010000 2242661,00 2365641,80 105,5 2242661,00 2365641,80 105,5

Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із 
доходів платника податку у вигляді 
заробітної плати

11010100 1647452,00 1760459,72 106,9 1647452,00 1760459,72 106,9

Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із 
доходів платника податку інших ніж 
заробітна плата

11010400 595209,00 605984,88 101,8 595209,00 605984,88 101,8

Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

11010500 -802,80 100,0 -802,80 100,0

Збори та плата за спеціальне 
використання природних ресурсів

13000000 1776,00 1776,00 100,0 1776,00 1776,00 100,0

Збір за спеціальне використання лісових 
ресурсів

13010000 1776,00 1776,00 100,0 1776,00 1776,00 100,0

Збір за спеціальне використання лісових 
ресурсів в частині деревини, заготовленої в 
порядку рубок головного користування

13010100 1776,00 1776,00 100,0 1776,00 1776,00 100,0

Неподаткові надходження 20000000 145786,00 152212,19 104,4 15000,00 19170,97 127,8 160786,00 171383,16 106,6

Доходи від власності та підприємницької 
діяльності

21000000 510,00 510,00 100,0 12480,00 100,0 510,00 12990,00 2547,1

Інші надходження 21080000 510,00 510,00 100,0 510,00 510,00 100,0

Надходження коштів від відшкодування 
втрат сільськогосподарського і 
лісогосподарського виробництва

21110000 12480,00 100,0 12480,00 100,0

Адміністративні збори та платежі, доходи 
від некомерційної господарської 
діяльності

22000000 145276,00 151702,19 104,4 145276,00 151702,19 104,4

Плата за надання адміністративних 
послуг

22010000 145276,00 151702,19 104,4 145276,00 151702,19 104,4

Адміністративний збір за проведення 
державної реєстрації юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань

22010300 12620,00 12620,00 100,0 12620,00 12620,00 100,0

Плата за надання інших адміністративних 
послуг

22012500 56556,00 62652,19 110,8 56556,00 62652,19 110,8

процент 
виконан-ня   

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

Звіт про виконання районного бюджету за 2020 рік
Найменування Код 

бюджетної 
класифікації

Загальний фонд

процент 
виконання   

виконано за звітний 
період 

РАЗОМ

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

процент 
виконан-ня   

Спеціальний фонд

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін



процент 
виконан-ня   

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

Найменування Код 
бюджетної 

класифікації

Загальний фонд

процент 
виконання   

виконано за звітний 
період 

РАЗОМ

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

процент 
виконан-ня   

Спеціальний фонд

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

Адміністративний збір за державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме майно 
та їх обтяжень

22012600 76100,00 76430,00 100,4 76100,00 76430,00 100,4

Власні надходження бюджетних установ 25000000 15000,00 6690,97 44,6 15000,00 6690,97 44,6

Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами 
згідно із законодавством

25010000 15000,00 21,15 0,1 15000,00 21,15 0,1

Надходження від плати  за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством

25010100 15000,00 21,15 0,1 15000,00 21,15 0,1

Інші джерела власних надходжень 
бюджетних установ

25020000 6669,82 100,0 6669,82 100,0

Благодійні внески, гранти та дарунки 25020100 6669,82 100,0 6669,82 100,0

Разом доходів 2390223,00 2519629,99 105,4 15000,00 19170,97 127,8 2405223,00 2538800,96 105,6

Офіційні трансферти 40000000 6006137,00 5830365,28 97,1 684072,00 638886,80 93,4 6690209,00 6469252,08 96,7

Від органів державного управління 41000000 6006137,00 5830365,28 97,1 684072,00 638886,80 93,4 6690209,00 6469252,08 96,7

Дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам

41020000 532800,00 532800,00 100,0 532800,00 532800,00 100,0

Базова дотація 41020100 346700,00 346700,00 100,0 346700,00 346700,00 100,0

Дотація з місцевого бюджету на здійснення
переданих з державного бюджету видатків з
утримання закладів освіти та охорони
здоровя за рахунок відповідної додаткової
дотації з державного бюджету

41040200 186100,00 186100,00 100,0 186100,00 186100,00 100,0

Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

41030000 5473337,00 5297565,28 96,8 684072,00 638886,80 93,4 6157409,00 5936452,08 96,4

Освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам

41033900 3785000,00 3785000,00 100,0 3785000,00 3785000,00 100,0

Медична субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам

41034200 190300,00 190300,00 100,0 190300,00 190300,00 100,0

Субвенція з місцевого бюджету на 
проведення виборів депутатів місцевих рад 
та сільських, селищних, міських голів за 
рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

41053000 2200,00 2200,00 100,0 2200,00 2200,00 100,0

Субвенція з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

41051200 21200,00 6200,00 29,2 21200,00 6200,00 29,2



процент 
виконан-ня   

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

Найменування Код 
бюджетної 

класифікації

Загальний фонд

процент 
виконання   

виконано за звітний 
період 

РАЗОМ

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

процент 
виконан-ня   

Спеціальний фонд

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

Субвенція з місцевого бюджету на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти "Нова українська 
школа" за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

41051400 82187,00 82181,33 100,0 82187,00 82181,33 100,0

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок 
залишку коштів  субвенції на надання 
державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами, що утворилися на 
початок бюджетного року

41051700 8450,00 4550,00 53,8 8450,00 4550,00 53,8

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове 
забезпечення будівництва, реконструкції, 
ремонту і утримання автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення, 
вулиць і доріг комунальної власності у 
населених пунктах за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

41052600 190000,00 189683,80 99,8 190000,00 189683,80 99,8

Інші субвенції з місцевого бюджету 41053900 1384000,00 1227133,95 88,7 494072,00 449203,00 90,9 1878072,00 1676336,95 89,3

Всього доходів 8396360,00 8349995,27 99,4 699072,00 658057,77 94,1 9095432,00 9008053,04 99,0

Державне управлiння 010000 1118700,00 1113949,64 99,6 79,15 79,15 100,0 1118779,15 1114028,79 99,6

Організаційне, інформаційно-аналітичне та
матеріально-технічне забезпечення
діяльності обласної ради,районної ради,
районної у місті ради (у разі її створення),
міської, селищної, сільської рад

0150 1118700,00 1113949,64 99,6 79,15 79,15 100,0 1118779,15 1114028,79 99,6

Освiта 070000 4877410,00 4840491,75 99,2 370641,11 355631,11 96,0 5248051,11 5196122,86 99,0

Дошкільна освіта 1010 813779,00 793773,04 97,5 117917,29 102908,29 87,3 931696,29 896681,33 96,2

Надання загальної середньої освіти 
загальноосвітніми навчальними закладами (в 
т.ч.школою-дитячим садком, інтернатом при 
школі),спеціалізованими школами, ліцеями, 
гімназіями,колегіумами

1020 3647384,00 3630472,84 99,5 252723,82 252722,82 100,0 3900107,82 3883195,66 99,6

Інші програми та заходи у сфері освіти 1162 1810,00 1810,00 100,0 1810,00 1810,00 100,0

Забезпечення діяльності інших закладів у 
сфері освіти

1161 414437,00 414435,87 100,0 414437,00 414435,87 100,0

Соцiальний захист та соцiальне 
забезпечення

090000 585300,00 472561,95 80,7 585300,00 472561,95 80,7

Надання пільг на оплату житлово-
комунальних послуг

3011 40000,00 10048,59 25,1 40000,00 10048,59 25,1

Надання інших пільг окремим категоріям 
громадян відповідно до законодавства

3031 23000,00 995,38 4,3 23000,00 995,38 4,3

Надання пільг окремим категоріям громадян 
з послуг звязку

3032 50000,00 46064,42 92,1 50000,00 46064,42 92,1



процент 
виконан-ня   

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

Найменування Код 
бюджетної 

класифікації

Загальний фонд

процент 
виконання   

виконано за звітний 
період 

РАЗОМ

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

процент 
виконан-ня   

Спеціальний фонд

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

3050 231300,00 231300,00 100,0 231300,00 231300,00 100,0

Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, 
які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги

3160 121000,00 93729,43 77,5 121000,00 93729,43 77,5

Надання пільг населенню(крім ветеранів 
війни і праці, військової служби, органів 
внутрішніх справ та громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи) на оплату житлово-комунальних 
послуг

3180 30000,00 3924,13 13,1 30000,00 3924,13 13,1

Інші заходи у сфері соціального захисту та 
соціального забезпечення

3242 90000,00 86500,00 96,1 90000,00 86500,00 96,1

Культура i мистецтво 4000 245566,00 245563,71 100,0 245566,00 245563,71 100,0

Забезпечення діяльності бібліотек 4030 104096,00 104095,09 100,0 104096,00 104095,09 100,0

Забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури

4060 121470,00 121469,02 100,0 121470,00 121469,02 100,0

Інші культурно-освітні заклади та заходи 4082 20000,00 19999,60 100,0 20000,00 19999,60 100,0

Економічна діяльність 7000 401702,00 371525,80 92,5 401702,00 371525,80 92,5

Будівництво освітніх установ та закладів 7321 211702,00 181842,00 85,9 211702,00 181842,00 85,9

Утримання та розвиток автомобільних доріг 
та дорожньої інфраструктури за рахунок 
субвенції з державного бюджету

7462 190000,00 189683,80 99,8 190000,00 189683,80 99,8

Сільське, лісове, рибне господарство та 
мисливство

7100 11000,00 11000,00

Здійснення заходів із землеустрою 7130 11000,00 11000,00

Разом видатків 900201 6837976,00 6672567,05 97,6 772422,26 727236,06 94,2 7610398,26 7399803,11 97,2

Міжбюджетні трансферти 2760904,35 2293455,52 83,1 4131,00 3547,00 85,9 2765035,35 2297002,52 83,1

Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного  розвитку регіонів

9800 39600,00 39600,00 100,0 39600,00 39600,00 100,0

Дотація  з місцевого бюджету на здійснення 
переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони 
здоровя за рахунок відповідної додаткової 
дотації з державного бюджету

9130 52461,00 52461,00 100,0 52461,00 52461,00 100,0



процент 
виконан-ня   

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

Найменування Код 
бюджетної 

класифікації

Загальний фонд

процент 
виконання   

виконано за звітний 
період 

РАЗОМ

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

процент 
виконан-ня   

Спеціальний фонд

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

Субвенція з місцевого бюджету на 
здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції

9310 1237054,00 818278,49 66,1 1237054,00 818278,49 66,1

Субвенція з місцевого бюджету на 
здійснення переданих видатків у сфері 
охорони здоровя за рахунок коштів медичної 
субвенції

9410 190300,00 190300,00 100,0 190300,00 190300,00 100,0

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок 
залишку коштів освітньої субвенції, що 
утоворився на початок бюджетного періоду

9320 43430,35 43430,35 100,0 43430,35 43430,35 100,0

Інші субвенції з місцевого бюджету 9770 1148121,00 1118352,68 97,4 4131,00 3547,00 85,9 1152252,00 1121899,68 97,4

Субвенція з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

9330 21200,00 6200,00 29,2 21200,00 6200,00 29,2

Субвенція з місцевого бюджету на
забезпечення якісної, сучасної та доступної
загальної середньої освіти "Нова українська
школа" за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету

9350 20288,00 20283,00 100,0 20288,00 20283,00 100,0

Субвенція з місцевого за рахунок залишку 
коштів субвенції на надання державної 
підтримки особам з особливими потребами, 
що утоврився на початок бюджетного 
періоду

9380 8450,00 4550,00 53,8 8450,00 4550,00 53,8

Всього видатків 9598880,35 8966022,57 93,4 776553,26 730783,06 94,1 10375433,61 9696805,63 93,5

ФІНАНСУВАННЯ
Дефіцит (-)/профіцит (+)* -1202520,35 -616027,30 51,2 -77481,26 -72725,29 93,9 -1280001,61 -688752,59 53,8

Дефіцит (-)/профіцит (+)** 129462,94 100,0 -708065,09 100,0 -578602,15 100,0

Внутрішнє фінансування* 200000 1202520,35 616027,30 51,2 56365,00 72725,29 129,0 1258885,35 688752,59 54,7

Внутрішнє фінансування** 200000* 1202520,35 -129462,94 -10,8 56365,00 708065,09 1256,2 1258885,35 578602,15 46,0

Фінансування за рахунок залишків 
коштів на рахунках бюджетних установ*

205000 29425,29 100,0 29425,29 100,0

Фінансування за рахунок залишків 
коштів на рахунках бюджетних установ**

205000* 29425,29 100,0 29425,29 100,0

На початок періоду 205100 61843,31 100,0 61843,31 100,0

Інші розрахунки* 205300 -32418,02 100,0 -32418,02 100,0

Інші розрахунки** 205300* -32418,02 100,0 -32418,02 100,0

Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів*

208000 1202520,35 616027,30 51,2 56365,00 43300,00 76,8 1258885,35 659327,30 52,4



процент 
виконан-ня   

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

Найменування Код 
бюджетної 

класифікації

Загальний фонд

процент 
виконання   

виконано за звітний 
період 

РАЗОМ

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

процент 
виконан-ня   

Спеціальний фонд

виконано за звітний 
період 

затверджено місцевими 
радами на звітний рік з 

урахуванням  змін

Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів**

208000* 1202520,35 -129462,94 -10,8 56365,00 678639,80 1204,0 1258885,35 549176,86 43,6

На початок періоду 208100 1265585,35 1311081,38 103,6 1300,00 336842,96 25911,0 1266885,35 1647924,34 130,1

На кінець періоду 208200 8000,00 667772,06 8347,2 320822,96 100,0 8000,00 988595,02 12357,4

Інші розрахунки* 208300 27197,98 100,0 -27200,00 100,0 -2,02 100,0

Інші розрахунки** 208300* -718292,26 100,0 635339,80 100,0 -82952,46 100,0

Інші розрахунки* 208340 -2,02 100,0 -2,02 100,0

Інші розрахунки** 208340* -745492,26 100,0 635339,80 100,0 -110152,46 100,0

Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

208400 -55065,00 -54480,00 98,9 55065,00 54480,00 98,9

Разом коштів, отриманих з усіх джерел 
фінансування бюджету за типом 
кредитора*

1202520,35 616027,30 51,2 56365,00 72725,29 129,0 1258885,35 688752,59 54,7

Разом коштів, отриманих з усіх джерел 
фінансування бюджету за типом 
кредитора**

-129462,94 100,0 708065,09 100,0 578602,15 100,0

Фінансування за активними операціями* 600000 1202520,35 616027,30 51,2 56365,00 72725,29 129,0 1258885,35 688752,59 54,7

Фінансування за активними 
операціями**

600000* -129462,94 100,0 708065,09 100,0 578602,15 100,0

Зміни обсягів бюджетних коштів* 602000 1202520,35 616027,30 51,2 56365,00 72725,29 129,0 1258885,35 688752,59 54,7

Зміни обсягів бюджетних  коштів** 602000* 1202520,35 -156662,94 -13,0 56365,00 767683,11 1362,0 1258885,35 611020,17 48,5

На початок періоду 602100 1265585,35 1311081,38 103,6 1300,00 398686,27 30668,2 1266885,35 1709767,65 135,0

На кінець періоду 602200 8000,00 667772,06 8347,2 320822,96 100,0 8000,00 988595,02 12357,4

Інші розрахунки* 602300 27197,98 100,0 -59618,02 100,0 -32420,04 100,0

Інші розрахунки** 602300* -745492,26 100,0 635339,80 100,0 -110152,46 100,0

Інші розрахунки* 602304 27197,98 100,0 -59618,02 100,0 -32420,04 100,0

Інші розрахунки** 602304* -745492,26 100,0 602921,78 100,0 -142570,48 100,0

Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

602400 -55065,00 -54480,00 98,9 55065,00 54480,00 98,9

Разом коштів, отриманих з усіх джерел 
фінансування бюджету за типом 
боргового зобов"язання*

1202520,35 616027,30 51,2 56365,00 72725,29 129,0 1258885,35 688752,59 54,7

Разом коштів, отриманих з усіх джерел 
фінансування бюджету за типом 
боргового зобов"язання**

-129462,94 100,0 708065,09 100,0 578602,15 100,0

Голова районної ради  О.БЛОЩИНСЬКИЙ

* з урахуванням суми міжбюджетних трансфертів, які передаються між місцевими бюджетами різних рівнів або між бюджетами однієї підпорядкованості
**без урахування суми міжбюджетних трансфертів, які передаються між місцевими бюджетами різних рівнів або між бюджетами однієї підпорядкованості


